平成 17 年 3 月 2 日

各    位

                                                   会 社 名  株式会社 CRC ソリューションズ

                                                             （コード番号 9660 東証第 1 部）
                                                   問合せ先  広 報 室 長  廣 瀬 大 久
                                                   Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５６３４－５６８４

子会社の異動（株式追加取得）に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 3 月 2 日開催の取締役会において、インフォ・アベニュー株式会社の株式を
伊藤忠商事株式会社ならびに伊藤忠テクノサイエンス株式会社より追加取得することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。
記

1. 株式追加取得の理由
CRC ソリューションズは、インフォ・アベニューの製造業・流通業の顧客企業への調達・物流分

野でのコンサルティング実績、システム構築のノウハウを活用することで、流通業向けのソリュー

ションの強化及び経営改革・業務 BPR などのコンサルティングサービスの拡充を図ります。同時

に、社内のコンサルティング機能とインフォ・アベニューとの連携を深め、知識集約・人材育成体制

の整備を進めるとともに、コンサルティング事業の強化を図ります。これにより昨今、ニーズが高

まっているお客様への経営改革・業務改革に向けた提言、提案機能を強化することで、さらなるシ

ステム構築案件の受注拡大を目指します。
CRC ソリューションズでは、事業拡大に向け、大手企業の IT パートナーとしてのこれまでの実

績・経験をコアとするソリューションの横展開を進めておりますが、今回の株式追加取得により、

さらに流通向け大型 SI 案件の受注拡大に向け、お客様への提言と提案を展開していきます。

2. 異動する子会社（インフォ・アベニュー株式会社）の概要
（1）商 号：インフォ・アベニュー株式会社
（2）代 表 者：代表取締役社長 竹林 昇
（3）所 在 地：東京都千代田区一ツ橋 2-5-5 岩波書店一ツ橋ビル 14 階
（4）設 立 年 月 日：平成 8 年 1 月
（5）主な事業の内容：｢調達改革｣｢物流 SCM｣に関わる業務・IT コンサルティング、製品開発、

 システム導入、各種支援サービスの提供
（6）決 算 期：3 月
（7）従 業 員 数：45 名（平成 17 年 1 月 1 日現在）
（8）主 な 事 業 所：本社 東京都千代田区
（9）資 本 の 額：490 百万円
（10）発行済株式数：9,800 株

代 表 取 締 役
杉 山  尋 美 代表者名

社長執行役員

（11）大株主構成及び所有割合：伊藤忠商事株式会社             6,419 株（65.5％）
                              伊藤忠テクノサイエンス株式会社 1,372 株（14.0％）
               株式会社 CRC ソリューションズ   1,029 株（10.5％）
               SUN Microsystems, Inc.            980 株（10.0％）
（12）最近事業年度における業績の動向

 平成 15 年 3 月期 平成 16 年 3 月期
売 上 高 2,064 百万円 1,238 百万円
営 業 利 益 △197 百万円 △123 百万円
経 常 利 益 △208 百万円 △121 百万円
当期純利益 △244 百万円     1 百万円
総 資 産 2,420 百万円 1,037 百万円
株 主 資 本 1,877 百万円   872 百万円

3. 株式の譲渡者および譲受者
（譲渡者）
（1）商 号：伊藤忠商事株式会社
（2）代 表 者：代表取締役社長 小林 栄三
（3）本 店 所 在 地：大阪市中央区久太郎町 4-1-3
（4）譲受者との関係：親会社（主要な販売先）

（譲渡者）
（1）商 号：伊藤忠テクノサイエンス株式会社
（2）代 表 者：代表取締役社長 岡崎 友信
（3）本 店 所 在 地：東京都千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビル
（4）譲受者との関係：親会社の連結子会社（主要な仕入先）

（譲受者）
（1）商 号：株式会社 CRC ソリューションズ
（2）代 表 者：代表取締役 社長執行役員 杉山 尋美
（3）本 店 所 在 地：東京都江東区南砂 2-7-5
（4）譲渡者との関係：連結子会社（伊藤忠商事）、親会社の連結子会社（伊藤忠テクノサイエンス）

4. 譲渡前後の株式数、譲渡金額および所有株式の状況
（譲渡者：伊藤忠商事）
（1）異動前の所有株式数： 6,419 株（所有割合 65.5％）
（2）譲 渡 株 式 数： 5,439 株（譲渡価額 480 百万円）
（3）異動後の所有株式数：  980 株（所有割合 10.0％）

（譲渡者：伊藤忠テクノサイエンス）
（1）異動前の所有株式数： 1,372 株（所有割合 14.0％）
（2）譲 渡 株 式 数： 1,372 株（譲渡価額 121 百万円）
（3）異動後の所有株式数：    0 株（所有割合 0.0％）

（譲受者：CRC ソリューションズ）
（1）異動前の所有株式数： 1,029 株（所有割合 10.5％）
（2）譲 受 株 式 数： 6,811 株（譲受価額 601 百万円）
（3）異動後の所有株式数： 7,840 株（所有割合 80.0％）

5. 日 程
平成 17 年 3 月 2 日      取締役会決議
平成 17 年 3 月 9 日 （予定） 「株式譲渡契約書」締結
平成 17 年 3 月 31 日（予定） 株式追加取得

6. 今後の見通し
当期連結業績見通しへの影響は軽微であると予想され、現在のところ当初見通しに影響はありません。

以上